
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 21

10 НОЯБРЯ 2022 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2022 г.                                                                          № 1049-па

	                                    г. Новодвинск	

О присвоении наименований вновь сформированным элементам
улично-дорожной сети на территории муниципального образования

«Город Новодвинск»
 

В соответствии с разделом 4 Правил присвоения, изменения и аннулиро-
вания адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 No 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов» администрация муниципального об-
разования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Элементу улично-дорожной сети, расположенному в кадастровом квар-
тале 29:26:010101, присвоить адрес: 164900, Российская Федерация, Ар-
хангельская область, городской округ Архангельской области «Город Ново-
двинск», город Новодвинск, улица Варщиков.
2.Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» внести соответствующую запись в 
единый реестр адресов объектов капитального строительства, находящих-
ся на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2022 г.                                                                            № 1077-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 
55-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу отдельных 
муниципальных правовых актов (отдельных положений муници-
пальных правовых актов)» и об установлении некоторых особен-
ностей предоставления из бюджета муниципального образования 

«Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в 2022 году
 

В целях совершенствования ранее установленного муниципального право-
вого регулирования и приведения его в соответствие с постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 г. № 1492», от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в 
общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным пра-
вовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 
2022 году», от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29, 
40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования «Город Ново-
двинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу 
отдельных муниципальных правовых актов (отдельных положений муни-
ципальных правовых актов)».
2.Установить, что: 
а)изменения и дополнения, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния и предусматривающие проведение отбора получателей субсидий с 
использованием государственной интегрированной информационной си-
стемы управления общественными финансами «Электронный бюджет», 
применяются в отношении субсидий, предоставляемых из бюджета му-
ниципального образования «Город Новодвинск», начиная с 1 января 2023 
года;
б)предоставление из бюджета муниципального образования «Город Ново-
двинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг в 2022 году осуществляется с учетом 
особенностей, предусмотренных пунктами 2, 3 и 5 постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении измене-
ний в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субси-
дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
в 2022 году».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск», за исключением правовых норм, для которых настоящим поста-
новлением предусмотрен иной порядок и срок вступления в силу.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 02 ноября 2022 г. № 1077-па

ПЕРЕЧЕНЬ изменений и дополнений, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 

09.02.2021 № 55-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюд-
жета муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и о признании утратившими силу отдельных муниципальных 
правовых актов (отдельных положений муниципальных правовых актов)»



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2022 г.                                                                            № 1093-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 19.11.2021 № 681-па «О лимитах потребления энергоресурсов
муниципальными учреждениями на 2022 год»

 
В целях уточнения наименований муниципальных учреждений - потреби-
телей энергоресурсов и лимитов потребления энергоресурсов муниципаль-
ными учреждениями, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в ли-
миты потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 
2022 год, утвержденные постановлением администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 19.11.2021 № 681-па (в редакции по-
становлений администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 08.12.2021 № 728-па, от 28.06.2022 № 612-па).
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 03 ноября 2022 г. № 1093-па

ПЕРЕЧЕНЬ 
изменений, которые вносятся в лимиты потребления энергоресурсов 

муниципальными учреждениями на 2022 год

1.Строку 9 изложить в следующей редакции:
9. Муниципальное образовательное учрежде-

ние «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»

110000 1000,0 1050 1150 2200

2.Строку 16 изложить в следующей редакции:
16. Муниципальное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад № 14 
«Родничок» общеразвивающего вида»

130000 1210,0 3650 2970 6620

3.Строку 22 изложить в следующей редакции:
22. Муниципальное казенное учреждение 

«Единая дежурно-диспетчерская служба и 
группа хозяйственного обслуживания»

192700 540,0 575 695 1270

 
4.Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего 2820899 23535,3 43040 39661 82701

1.Дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1.Установить, что сведения о субсидиях, в том числе грантах в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, за исклю-
чением субсидий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, разме-
щаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го 
рабочего дня, следующего за днем принятия Городским Советом депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» решения о бюджете 
муниципального образования «Город Новодвинск» (решения о внесении 
изменений в решение о бюджете муниципального образования «Город Но-
водвинск»), и включаются в размещаемый на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» реестр субсидий в порядке, установленном Министер-
ством финансов Российской Федерации.».
2.В Порядке предоставления из бюджета муниципального образования 
«Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1)в абзаце втором пункта 2 после слов «разделом 2 настоящего Порядка» 
дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных разделом 
6 настоящего Порядка)»;
2)подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2)дата размещения объявления о проведении отбора на едином порта-
ле бюджетной системы Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) - в случае 
проведения отбора в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
(далее - система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором 
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы 
сайта на едином портале), а также при необходимости - на официальном 
сайте главного распорядителя в информационнотелекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - официальный сайт);»;
3)в пункте 5:
а)в абзаце первом слова «в 10-дневный срок со дня принятия правового 
акта о проведении отбора» исключить;
б)подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведе-
ния нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения 
(при необходимости);»;
в)дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1)дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 
участников
отбора, которая не может быть ранее:
-30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 
результатам конкурса; -10-го календарного дня, следующего за днем раз-
мещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель суб-
сидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует 
информация о количестве получателей субсидии, соответствующих кате-
гории отбора;
-5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 
результатам запроса предложений и имеется информация о количестве по-
лучателей субсидии, соответствующих категории отбора;»;
г)подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4)доменное имя и (или) указатель страниц системы «Электронный бюд-
жет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»;
д)в подпункте 12 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в 
случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином 
сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением ука-
зателя страницы сайта на едином портале);»;
4)пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1)участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физи-
ческих лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к распространению оружия массового уничтожения;»;
5)подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«4)сроки размещения информации о результатах рассмотрения предло-
жений (заявок) на едином портале (в случае проведения отбора в системе 
«Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается 
проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином 
портале), а также на официальном сайте.»;
6)подпункт 4 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«4)достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, 
а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые 
для достижения результатов предоставления субсидии) (далее - характе-
ристики);»;
7)пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25.Под результатами предоставления субсидии понимаются результаты 
деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результа-
там федеральных проектов, региональных проектов, государственных (му-
ниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципаль-
ных) программах результатов предоставления субсидии), - в случае, если 
субсидия предоставляется в целях реализации таких проектов, программ.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, изме-
римыми, с указанием в соглашении точной даты завершения и конечного 
значения результатов (конкретной количественной характеристики ито-
гов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, 
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов 
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения ре-

зультатов предоставления субсидии.»;
8)в пункте 27 слова «в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
заменить словами «в системе «Электронный бюджет»;
9)пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29.Получатель субсидии предоставляет главному распорядителю отчет-
ность о достижении значений результатов предоставления субсидии и ха-
рактеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расхо-
дов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, за 
исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недопо-
лученных доходов и (или) возмещения затрат, в порядке и сроки, установ-
ленные соглашением и (или) правовым актом главного распорядителя, и 
по формам, определенным типовыми формами соглашений. При необходи-
мости главный распорядитель может устанавливать в соглашении сроки и 
формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.
В случае, если периодичность представления отчетности получателем суб-
сидии не определена соглашением и (или) правовым актом главного распо-
рядителя, отчетность предоставляется получателем субсидии не позднее 
20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, но не реже одного 
раза в квартал.»;
10)в наименовании раздела 5 слова «контроля за соблюдением условий, 
целей и порядка» заменить словами «контроля (мониторинга) за соблюде-
нием условий и порядка»;
11)пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32.Соблюдение условий и порядка предоставления субсидий получате-
лями субсидий, в том числе целевое использование субсидий, подлежит 
контролю (мониторингу), осуществляемому главным распорядителем и 
органами государственного (муниципального) финансового контроля. При 
этом осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и 
порядка предоставления субсидий включает:
1)проверку главным распорядителем соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части дости-
жения результатов предоставления субсидии, а также проверку органами 
государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2)проведение мониторинга достижения результатов предоставления субси-
дии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установле-
ны Министерством финансов Российской Федерации.»;
12)в подпункте 1 пункта 33 слова «и показателей» исключить;
13)в пункте 34 слова «и показателей» исключить;
14)в пункте 38:
а)в подпункте 2 слово «целей» заменить словом «результатов»;
б)подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5)о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основа-
нии договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйствен-
ных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в 
их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участи-
ем таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), 
на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем со-
блюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки орга-
нами государственного (муниципального) финансового контроля соблюде-
ния получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;
15)пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях, установленных федеральным законом, законом Архангельской 
области или решением Городского Совета депутатов муниципального об-
разования «Город Новодвинск», правовым актом главного распорядителя 
может быть предусмотрена возможность заключения подведомственным 
муниципальным казенным учреждением соглашения с получателем субси-
дии, осуществляющим оказание услуг физическим лицам на бесплатной 
(частично платной) основе, в том числе по регулируемым ценам (тари-
фам).»;
16)раздел 6 дополнить пунктами 40.1, 40.2 следующего содержания:
«40.1.Правовым актом главного распорядителя может быть предусмотрено,
что предоставление грантов в форме субсидий в целях премирования, 
поощрения, предоставления стипендий, в том числе для последующего 
предоставления получателем субсидии средств иным лицам на указанные 
цели, осуществляется без проведения отбора, предусмотренного разделом 
2 настоящего Порядка, и без применения требований, предусмотренных 
разделами 3 - 5 настоящего Порядка. При этом условия и порядок предо-
ставления субсидий, требования к отчетности о предоставлении субсидий, 
требования к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка 
предоставления субсидий и ответственности за их нарушение устанавлива-
ются при необходимости правовым актом главного распорядителя.
40.2.Правовым актом главного распорядителя может быть предусмотрено, 
что предоставление субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат по направлениям расходов (затрат), непосредственно связанных с 
содержанием и обеспечением целевого использования объекта (объектов) 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Город Новодвинск», осуществляется без проведения отбора, предусмо-
тренного разделом 2 настоящего Порядка, и без применения требований, 
предусмотренных разделами 3 - 5 настоящего Порядка.
При этом условия и порядок предоставления субсидий, требования к отчет-
ности о предоставлении субсидий, требования к осуществлению контроля 
за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответствен-
ности за их нарушение устанавливаются при необходимости правовым ак-
том главного распорядителя.».

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2022 г.                                                                            № 1094-па

	                                    г. Новодвинск	

О лимитах потребления энергоресурсов 
муниципальными учреждениями на 2023 год

 
В целях бюджетного планирования и реализации мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить лимиты потребления энергоресурсов муниципальными уч-
реждениями на 2023 год (приложение).
2.Установить, что при осуществлении закупок энергетических ресурсов в 
2023 году муниципальные учреждения применяют лимиты, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления, назначают из числа своих работников 
лиц, ответственных за потребление энергоресурсов, и обеспечивают кон-
троль потребления энергоресурсов.
3.Акционерному обществу «Сети» ежеквартально в срок до 20 числа ме-
сяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о 
потребленных муниципальными учреждениями энергоресурсах в отдел 
инфраструктурного развития управления инфраструктурного развития и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск» и в муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслу-
живания».
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 03 ноября 2022 г. № 1094-па

ЛИМИТЫ
потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 2023 год

№ 
п,п

Категории Потребителей (наименования 
потребителей), объекты потребителей 

энергоресурсов

Электри-
ческая

энергия, 
кВт·ч

Те-
пло-
вая

энер-
гия,
Гкал

Хо-
лод-
ная

вода, 
м3

Горя-
чая 
вода 
(те-
пло-

носи-
тель), 

м3

Сто-
ки, 
м3

1 2 3 4 5 6 7

1. Органы местного самоуправления 
муниципального образования «Город 
Новодвинск», муниципальные ор-
ганы; объекты, находящиеся в казне 
муниципального образования «Город 
Новодвинск»

146311 1158 1150 1290 2440

2. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ново-
двинская детская школа искусств»

31500 320 371 407 778

3. Муниципальное образовательное уч-
реждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества»

43000 580 420 540 960

4. Муниципальное образовательное уч-
реждение «Новодвинская гимназия»

110000 545 1000 800 1800

5. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 1»

75000 500 700 500 1200

6. Муниципальное образовательное уч-
реждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 имени В.И. Захарова»

136000 1156 1295 950 2245

7. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 3»

160000 1199 1820 1500 3320

8. Муниципальное образовательное 
учреждение  «Средняя общеобразова-
тельная школа № 6»

110000 1000 1050 1150 2200

9. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 7»

293878 2778 3320 3232 6552

10. Муниципальное образовательное уч-
реждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр»

149210 1397 2540 1050 3590

11. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования
«Новодвинская спортивная школа 
имени С.В. Быкова»

127000 1528 1200 2400 3600

12. Муниципальное учреждение культуры
«Новодвинский городской культурный 
центр»

50000 969 504 865 1369

13. Муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад 
«Солнышко»

158000 1795 4500 3602 8102

14. Муниципальное дошкольное образова-
тельное учреждение «Детский сад № 13 
«Березка» общеразвивающего вида
второй категории»

79000 979 2300 1620 3920



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

15 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение
«Детский сад № 14 «Род-
ничок» общеразвивающего 
вида»

130000 1210 3650 2970 6620

16 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - 
Детский сад № 17 «Малыш»

160000 1300 5000 3000 8000

17 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение
«Детский сад «Лесовичок»

148000 1560 4096 3750 7846

18 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка»

141000 1520 4350 4250 8600

19. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Радуга»

115000 814 2800 1450 4250

20. Муниципальное учреждение 
культуры
«Новодвинская центра-
лизованная библиотечная 
система»

2000 255 84 40 124

21. Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежур-
но-диспетчерская служба 
и группа хозяйственного 
обслуживания»

192700 540 575 695 1270

22. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Флора-Дизайн»

245300 434 315 3600 3915

ВСЕГО 2820899 23537 43040 39661 82701

Примечание.
Лимиты потребления энергоресурсов, предусмотренные настоящим прило-
жением, определены исходя из общего количества
объектов потребления энергоресурсов, находящихся в оперативном управ-
лении соответствующих муниципальных учреждений.

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2022 г.                                                                            № 1170-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
и о прекращении действия отдельного муниципального правового 

акта
 

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 27.04.2007 № 495 «Об утверждении Положения об 
организации ритуальных услуг и содержании общественных кладбищ му-
ниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановле-
ний главы муниципального образования «Город Новодвинск», администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.05.2009 № 
679, от 19.11.2012 № 215, от 01.12.2015 № 1021-па, от 09.02.2016 № 86-па,
от 25.04.2017 № 299-па) следующие изменения:
а)в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Ново-
двинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 
49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск»,»;
б)в Положении об организации ритуальных услуг и содержании обще-
ственных кладбищ муниципального образования «Город Новодвинск»:
-в абзаце первом пункта 1.1 слова «решением 25-й сессии Городского Со-
вета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третье-
го созыва от 21.02.2008 № 143» заменить словами «решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
21.02.2008 № 143»;
-пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.Услуги, не входящие в гарантированный перечень услуг по погребе-
нию, специализированная служба по вопросам похоронного дела оказыва-
ет за счет средств лица, взявшего на себя обязанность осуществить погре-
бение умершего.».
2.Внести в постановление администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 02.12.2010 № 780-па «О закрытии кладбища («Та-
ракановское»), расположенного в районе здания № 51 по ул. Декабристов» 
следующие изменения:
а)в реквизитах слова «(Мэрия города Новодвинска)» исключить;
б)в наименовании слова «кладбища («Таракановское»), расположенного в 
районе здания № 51 по ул. Декабристов» заменить словами «Старого Но-
водвинского кладбища»;
в)преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях недопущения нарушений санитарных и экологических требова-
ний при эксплуатации Старого Новодвинского кладбища и в соответствии с 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Ар-
хангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципально-
го образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
г)в пункте 1 слова «кладбище («Таракановское»)» заменить словами «Ста-
рое Новодвинское кладбище».
3.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 27.04.2017 № 309-па «Об утверждении Порядка ак-
кумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляе-
мых на выполнение дополнительного и минимального перечней работ по 
благоустройству дворовых территорий, а также условий трудового и (или) 
финансового участия заинтересованных лиц в выполнении указанных ра-
бот» (в редакции постановления администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 10.07.2018 № 388-па) следующие изменения:
а)в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Ново-
двинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 
49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск»,»;
б)в Порядке аккумулирования и расходования средств заинтересованных 
лиц, направляемых на выполнение дополнительного и минимального пе-
речней работ по благоустройству дворовых территорий, а также условий 
трудового и (или) финансового участия заинтересованных лиц в выполне-
нии указанных работ:
а)в пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2018-2024 
годы»;
б)в пункте 2 абзац четвертый исключить;
в)в пункте 5 абзацы второй и четвертый исключить.
4.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 24.05.2017 № 374-па «Об утверждении Порядка 
организации и проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» следующие изменения:
а)в преамбуле:
-слова «решением 25-й сессии Городского Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 21.02.2008 № 
143» заменить словами «решением Городского Совета депутатов муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 21.02.2008 № 143»;
-слова «Устава муниципального образования «Город Новодвинск», приня-
того решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,» заменить 
словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Ново-
двинск»,»;
б)в Порядке организации и проведения работ по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муници-
пального образования «Город Новодвинск» пункт 4 изложить в следующей 
редакции:
«4.Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в со-
ответствии с требованиями, установленными законодательством Россий-
ской Федерации.».
5.Признать прекратившим действие постановление главы муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 19.05.2008 № 592 «О местах выгула 
домашних животных».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2022 г.                                                                            № 1174-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении дополнения в Перечень наименований элементов
улично-дорожной сети на территории муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.02.2019 

№ 92-па 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и Правилами присвоения, изменения 
и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Раздел 1 Перечня наименований элементов улично-дорожной сети на тер-

ритории муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденно-
го постановлением администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 14.02.2019 № 92-па (в редакции постановления админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.07.2022 
№ 629-па), дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1.Улица Варщиков.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2022 г.                                                                            № 1178-па

	                                    г. Новодвинск	

Об организации и проведении выставки-продажи 
«Поморская ярмарка»

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже то-
варов (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской 
области, утвержденным постановлением администрации Архангельской 
области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Уста-
ва городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести выставку-продажу «Поморская ярмарка» (далее 
– выставка-продажа) по реализации продовольственных и непродоволь-
ственных товаров с 19 по 20 ноября 2022 года.
2.Местом проведения ярмарки определить здание Дворца культуры акци-
онерного общества «Быт», расположенного по адресу: Архангельская об-

ласть, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, дом 6, и прилегающую к нему 
территорию.
3.Установить ассортимент товаров, реализуемых на выставке-продаже, 
согласно номенклатуре товаров, определяющей классы товаров (в целях 
определения розничных рынков), утвержденной приказом Министерства 
экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 
№ 56.
4.Определить организатором выставки-продажи общество с ограниченной
ответственностью «Поморская ярмарка» (далее - организатор).
5.Установить режим работы для населения с 10 часов 00 минут до 17 часов 
00 минут, ежедневно.
6.Организатору руководствоваться требованиями статьи 11 Федерального 
закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой
деятельности в Российской Федерации», а также обеспечить соблюдение 
требований, предусмотренных указом Губернатора Архангельской области 
от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области 
режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангель-
ской территориальной подсистемы единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противо-
действию распространению на территории Архангельской области новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2022 г.                                                                            № 1181-па

	                                    г. Новодвинск	

Об утверждении карты-плана территории
кадастрового квартала 29:26:010203, на которой выполняются

комплексные кадастровые работы
 

В соответствии со статьей 42.6 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности», пункта 43 части 1 статьи 16 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить карту-план территории кадастрового квартала 29:26:010203, 
на которой выполняются комплексные кадастровые работы (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», а также подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
14

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
10 НОЯБРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
15

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2022 г.                                                                            № 1186-па
	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.10.2022 № 
1033-па «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям 

проживающих на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных 

органов исполнительной власти и федеральных государственных 
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная

служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих участие в специальной военной операции на террито-

риях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-
ки, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотруд-
ников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 

выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях 
в период проведения специальной военной операции, а также граж-
дан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии 
с указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том 
числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной 

службы (службы)»
 

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального за-
кона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в целях реализации указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в по-
становление администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 19.10.2022 № 1033-па «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семьям проживающих на территории муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» военнослужащих, сотрудников некоторых феде-
ральных органов исполнительной власти и федеральных государственных 
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимаю-
щих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовноисполни-
тельной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на 
них задачи на указанных территориях в период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанно-
стей военной службы (службы)».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск», распространяется на правоотношения, возникшие с 19 октября 
2022 года, и действует по 30 июня 2023 года включительно.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 09 ноября 2022 г. № 1186-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в постановление администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 19.10.2022 № 1033-па «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» военнос-
лужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной воен-

ной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Укра-
ины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федера-
ции, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях 

в период проведения специальной военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)»



1.В наименовании, пунктах 1 и 2:
1)после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;
2)после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)».
2.В наименовании, пунктах 1 и 12 Положения о предоставлении допол-
нительных мер социальной поддержки семьям проживающих на террито-
рии муниципального образования «Город Новодвинск» военнослужащих, 
сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и 
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации, принимающих участие в специальной военной опера-
ции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотруд-
ников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выпол-
няющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период 
проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации в соответствии с указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы (службы):
1)после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;

2)после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)».
3.В реквизитах приложений № 1 и 2 к Положению о предоставлении допол-
нительных мер социальной поддержки семьям проживающих на террито-
рии муниципального образования «Город Новодвинск» военнослужащих, 
сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и 
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации, принимающих участие в специальной военной опера-
ции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотруд-
ников уголовноисполнительной системы Российской Федерации, выпол-
няющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период 
проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации в соответствии с указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы (службы):
1)после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;
2)после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2022 г.                                                                            № 1188-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений и дополнений
в Порядок организации и проведения администрацией

муниципального образования «Город Новодвинск» конкурсных меро-
приятий, не связанных с предоставлением их участникам финансовой 

и имущественной поддержки или получением иной экономической 
выгоды, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 02.12.2021 № 709-па

 
В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 

муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в пункт 9 Порядка организации и проведения администрацией 
муниципального образования «Город Новодвинск» конкурсных меро-
приятий, не связанных с предоставлением их участникам финансовой и 
имущественной поддержки или получением иной экономической выгоды, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 02.12.2021 № 709-па (в редакции постановле-
ния администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
19.04.2022 № 328-па), следующие изменения и дополнения:
а)в подпункте 5 последний знак «.» заменить знаком «;»;
б)дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)популяризация предпринимательской и иной общественно-полезной 
деятельности.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 21 10 НОЯБРЯ 2022 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


